关于组织申报2012年度“江苏省重点创新项目、重点学科、重点实验室高层次人才引进计划”的通知
来源： 日期： 2012-03-21 被阅读1783次

中共江苏省委组织部
江苏省科学技术厅
江苏省人力资源和社会保障厅
中共江苏省委宣传部
江苏省教育厅
江苏省卫生厅

苏组通〔2012〕19号

各有关单位：

为深入实施科教与人才强省战略和创新驱动战略，加强我省创新体系建设，促进高等教育、科技、文化、卫生事业发展，推进基础、应用和前沿研究领域的自主创新，根据《关于组织申报2012年度“江苏省高层次创新创业人才引进计划”的通知》（苏组通〔2012〕20号），现就做好2012年度“江苏省重点创新项目、重点学科、重点实验室高层次人才引进计划”申报工作通知如下。

一、申报条件

（1）具有博士学位（文化、卫生类创新项目可放宽至硕士），年龄一般不超过55周岁；

（2）在国内外知名高校、科研院所、医疗卫生、文化机构任相当于教授（国外可放宽到副教授）职务；

（3）具有世界一流研究水平，近5年在国际重要核心刊物上发表学术论文，或在本领域最核心的刊物上发表重要学术、技术报告；

（4）获得国际、国家重要科技奖项，掌握重要实验技能或科学工程建设、重大疾病预防与诊治关键技术；或主持过重大科研课题、科技攻关项目；

（5）为实施国家级重大科技项目、创建或提升省级以上重点学科、重点实验室所急需的高层次人才；

（6）属于文化创新项目的应在国际或国家级重大艺术赛事中获得重要奖项，或者在文化领域具有核心技术和关键共性技术研发的创新能力和成果转化能力；在国际或国内具有较高的社会知名度和影响力；作品获得过全国性文化艺术类奖前3名或省级文化艺术类奖前2名；（文化创新项目不受3、4、5项条件限制）

（7）2011年1月1日以后引进到我省高校、医院和文化事业单位，或虽尚未到我省工作，但已与用人单位在2012年5月15日前完成相关引进手续。引进后，能连续为引进单位服务3年以上，每年在引进单位工作不少于6个月。

二、申报及遴选程序

1、材料受理。省人才办统一面向海内外发布引进人才公告，高校、科研院所、医疗卫生和文化单位根据本通知精神，对符合条件的引进人才，通过江苏人才工作网（http://www.jsrcgz.gov.cn）申报“江苏省重点创新项目、重点学科、重点实验室高层次人才引进计划”。 重点创新项目和重点实验室引进人才申报材料报省科技厅，重点学科引进人才申报材料报省教育厅，医疗卫生机构重大疾病预防与临床诊治引进人才申报材料报省卫生厅，文化创新项目引进人才申报材料报省委宣传部。市属高校、科研院所、医疗卫生和文化单位在报送前须经各市人才办审核同意。网上申报截止时间为2012年5月15日。

2、审查推荐。省科技厅、省委宣传部、省教育厅、省卫生厅负责申报材料的汇总和审查，按分配名额进行推荐排序，于 5月31日前报省人才办，同时报送申报情况汇总表和《关于报送省高层次创新创业人才引进计划推荐情况的函》。

3、资格审核。省人才办会同相关部门对申报材料进行资格审核。

4、技术评审。省人才办会同相关部门，统一组织专家对引进人才申报材料进行技术评审，并按照择优资助原则，确定进入综合评审和实地考察人选。

5、综合评审和实地考察。省人才办会同相关部门组织专家对入围人选进行综合评审和实地考察，择优提出拟资助人选。

6、社会公示。拟资助人选报省人才工作领导小组审定后向社会公示。

7、确定资助对象。根据公示结果，按程序审定资助对象。

三、支持政策

1、给予每人100万元的创新创业资金资助。获得过省政府“特聘教授”资助资金的，给予每人64万元资助。

2、优先推荐进入省“333工程”和“六大人才高峰”培养资助对象。优先推荐申报国家“千人计划”；优先推荐申报国家、省各类科技计划；享受我省各地、各部门制定的引进高层次人才有关优惠政策和待遇。

3、按照国家、省引进高层次人才的有关政策措施，妥善解决引进高层次人才工作条件、签证、落户、执业资格、医疗、保险、税收、配偶安置、子女入学、驾照转换等方面的问题。

四、申报方式和申报材料

2012年度“江苏省重点创新项目、重点学科、重点实验室高层次人才引进计划”采取网上申报的方式进行，各类证书、证明、合同、报表、代表性作品等材料在网上申报时须提供原件的扫描文件或数码照片。网上申报完成后，须将申报书打印后与其它所有材料的复印件合订成册，一式二份交各受理部门。申报材料包括：

1、2012年度《江苏省重点创新项目、重点学科、重点实验室引进高层次人才引进申报书》。

2、引进人才的身份证明(身份证、护照)、学历(学位)证书、职称证明（证书）、在原单位担任重要岗位职务的证明和其他有关证明材料。

3、专利等知识产权及所属权证明，在国际核心刊物发表论文的情况，获得国际、国家重要科技奖项，承担重大科研课题、科技攻关项目等反映引进人才能力、业绩的相关材料，代表性文化创新作品。

4、与引进单位签订的劳动合同或引进协议。

五、有关要求

1、各单位既要广泛宣传、大力引进、积极申报创新创业领军人才，又要按照本通知要求，严格申报条件和程序，认真审核申报材料，把好引进人才的质量关，做到客观公正、真实可靠、公开透明。

2、各申报单位对提交材料内容真实性负责，对引进人才的介绍和评价应依据充分、客观公正。对弄虚作假的，一经查实，即取消申报资格，并给予通报批评，5年内不再接受该单位申报。

3、对申报工作中遇到的问题，请及时与省有关主管部门联系。
省科技厅联系处室：政策法规与体制改革处，联系人：王建华，电话和传真：025-83222067；
省委宣传部联系处室：干部处，联系人：赵建中，电话：025－88802731，传真：025－88802733；
省教育厅联系处室：师资处，联系人：许小梅，电话和传真：025- 83335368；
省卫生厅联系处室：人事处，联系人：吴伟，电话：025-83620628，传真：025-83620627。
网上申报咨询电话：025-83300329、83305766。

附件：
1、江苏省重点创新项目、重点学科、重点实验室高层次人才引进申报书；
2、申报省重点创新项目、重点学科、重点实验室引进计划汇总表。

中共江苏省委组织部办公室             2012年3月20日印发